
Kirchenkreis Einrichtung Name email Telefon

Berlin Flüchtlingskirche Pfr. Beate Dirschauer info@fluechtlingskirche.de

Berlin Nord-Ost Paul-Gerhard-Stift Frau Köpp-Wilhelmus ute.koepp-wilhelmus@paulgerhardtstift.de

Lisa Strehmann l.strehmann@kirche-berlin-nordost.de 030.9237852-62/71

Pfr Kaspar Plenert k.plenert@kirche-berlin-nordost.de

Berlin Schöneberg Michael Volz

Berlin Stadtmitte KG Heilig-Kreuz Pfarrer Peter Storck p.storck@kkbs.de

Pfarrerin Silke Radosh-Hinder s.radosh-hinder@kkbs.de

Charlottenburg-Wilmersdorf Pfr. Frank Vöhler (Neu Westend) f.voehler@posteo.de 0173-635 28 65
ehrenamtl. Luisen-
KG/Referent Landeszentrale 
polit.Bildung Reinhard Fischer reifischer@aol.com 030-32 678 938

Lichtenberg-Oberspree Jacqueline Leverenz fluechtlingsarbeit@kklios.de

Neukölln Viola Kennert superintendentur@kk-neukoelln.de 030 68 90 41 40

Neukölln, Tempelhof, Schöneberg Diakoniewerk Simeon Mounaim Katir a.katir@diakoniewerk-simeon.de

Diakoniewerk Simeon Claudia Eichhorst c.eichhorst@diakoniewerk-simeon.de 030 68247736, 0177 60 68 521

Reinickendorf Kirchenkreis Rebecca de Vries r.devries@kirchenkreis-reinickendorf.de

Segens-KG Pfr. Janet Berchner janet.berchner@segenskirche.de 030-41 70 76 39

Diak. Werk Reinickendf. Marleen Walter fluechtlingsberatung@dw-reinickendorf.de

Ansprechpartner_innen in der Arbeit mit geflüchteten Menschen (Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz)



Spandau Pfarrerin Martina Steffen-Elis m.steffen-elis@gmx.de 030 666 40 457

Berliner Stadtmission Jost Berchner berchner@berliner-stadtmission.de 030 69033493

Steglitz Gabriele Steltenkam steltenkam@dwstz.de

Christiane Kehl
fluechtlingsarbeit@kirchenkreis-steglitz.de

01578 - 0 899 699

Teltow-Zehlendorf Nora Brezger fluechtlingsarbeit@teltow-zehlendorf.de 030 2 00 09 40 – 16

Geertje von Holtz
geertje.vonholtz@teltow-zehlendorf.de

030 2 00 09 40 – 16, 0173 34 89 375

Potsdam Flüchtlingskirche Pfr. Christiane Schulz c.schulz@fluechtlingskirche.de

Barnim Annette Flade annette.flade@posteo.de 033393-341

Pfarrerin Bea Spreng b.spreng@kirchengemeinde-joachimsthal.de

Falkensee Pfarrerin Anneliese Hergenröther pfarrerin@kirche-finkenkrug.de

Theologin im Ehrenamt Brigitte Heinhold brigitteheinhold@web.de

Wilkommensinitiative Dallgow-DöberitzAnnemarie Draga amadra@aol.com 0172-404 22 55

Kyritz-Wusterhausen Pfarrer Lars Haake larshaake@gmx.net

Mittelmark-Brandenburg Pfarrer Jens Meiburg meiburg.jens@ekmb.de

Juliane Rumpel rumpel.juliane@ekmb.de

KG Netzen/Lehnin Pfarrer Anselm Babin mbabin@web.de 03382-872

Nauen-Rathenow Wolf Schöne schoene-ev-kirche-rathenow@freenet.de 03385-51 60 06 oder 0172 7003922

Oberes Havelland Pfarrerin Ute Gniewoß ute.gniewoss@web.de 03304 - 20 55 23



Simone Tetzlaff asylberatung.henningsdorf@gmx.de

Potsdam Pfarrer Bernhard Fricke fluechtlingsarbeit@evkirchepotsdam.de 0160-934 38 223

Prignitz ev.Pfarramt Meyenburg Pfarrer Johannes Kölbel Fax: 033968509818

Uckermark

Wittstock-Ruppin Estaruppin Pfarrerin Christiane Schulz c.schulz@estaruppin.de 01606 70 18 18

Görlitz Flüchtlingskirche Pfr. Dr. Elisabeth Rosenfeld e.rosenfeld@fluechtlingskirche.de

Cottbus Superintendentin Ulrike Menzel suptur@evkirchenkreis-cottbus.de 0355 24 763

Niederlausitz

Oderland-Spree

Schlesische Oberlausitz Weißwasser (Ernst Opitz) opitzwsw@web.de 03676-20 53 35

Hoyerswerda Pfarrer Jörg Michel michel-hoyerswerda@t-online.de

Diakoniesozialwerk Lausitz Christina Lumper lumper@dsw-lausitz.de

Senftenberg-Spremberg

Zossen-Fläming Kirchenkreis Superintendentin Katharina Furian superintendentur@kkzf.de

KG Jüterbog Pfarrerin Mechthild Falk brunnenfrau56@t-online.de

Vors. Ausschuss Öku./FlüchtlingsarbeitDr. Andreas Horstmann superintendentur@kkzf.de


